
                                                       

                   

  

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. A.B.S. 
 

N. ___________                                     del _________________ 
 

Oggetto: Affidamento ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 per il servizio di 

pubblicazione dei bandi di gara sulla GURI V Serie Speciale – Contratti Pubblici. Operatore Economico 

IPZS. Importo a plafond € 39.000,00=Iva esclusa. Codice Cig Z7137EAD90. 

PDTD/2022/1581 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                                     

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
____________________________________________________________________________________ 

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera 

Brotzu  

SI □     NO □            

  

 
Il Direttore della S.C. A.B.S. 

 

Visto  il D. Lgs n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti 

di attività al Direttore della SC Acquisti Beni e Servizi; 

Dato atto che con Delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di 

competenza del Direttore del Servizio Acquisti rispetto a quelli di cui alla Deliberazione n. 

589 del 15.04.2015; 

Premesso che l’art. 73, comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016 prevede espressamente che “Fermo restando 

quanto previsto all'articolo 72, gli avvisi e i bandi sono, altresì, pubblicati senza oneri sul 

profilo del committente della stazione appaltante e sulla piattaforma digitale dei bandi di gara 

presso l'ANAC, in cooperazione applicativa con i sistemi informatizzati delle regioni e le 

piattaforme regionali di e-procurement. Con decreto del Ministro delle infrastrutture e dei 

trasporti, d'intesa con l'ANAC, da adottarsi entro sei mesi dalla data di entrata in vigore del 

presente codice, sono definiti gli indirizzi generali di pubblicazione al fine di garantire la 

certezza della data di pubblicazione e adeguati livelli di trasparenza e di conoscibilità, anche 

con l'utilizzo della stampa quotidiana maggiormente diffusa nell'area interessata. Il predetto 

decreto individua la data fino alla quale gli avvisi e i bandi devono anche essere pubblicati 

nella Gazzetta ufficiale della Repubblica italiana, serie speciale relativa ai contratti pubblici, 

entro il sesto giorno feriale successivo a quello del ricevimento della documentazione da 

parte dell'Ufficio inserzioni dell'Istituto poligrafico e zecca dello Stato. La pubblicazione di 

luisanna.perra
Font monospazio
1489

luisanna.perra
Font monospazio
28.09.2022

luisanna.perra
Font monospazio
28.09.2022



                                                       

                   

  

informazioni ulteriori, complementari o aggiuntive rispetto a quelle indicate nel presente 

codice, avviene esclusivamente in via telematica e non comporta oneri finanziari a carico 

delle stazioni appaltanti. Fino alla data indicata nel decreto di cui al presente comma, si 

applica l'articolo 216, comma 11; 

Considerato che il Decreto ministeriale infrastrutture e trasporti 2 dicembre 2016 all’art. 1 prevede 

espressamente che “Il presente decreto, in attuazione dell'art. 73, comma 4 del decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50, definisce gli indirizzi generali di pubblicazione al fine di 

garantire la certezza della data di pubblicazione e adeguati livelli di trasparenza e di 

conoscibilità, anche con l'utilizzo della stampa quotidiana maggiormente diffusa nell'area 

interessata. Il decreto individua, altresì, la data fino alla quale gli avvisi e i bandi devono 

anche essere pubblicati nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana, serie speciale 

relativa ai contratti pubblici, entro il sesto giorno feriale successivo a quello del ricevimento 

della documentazione da parte dell'Ufficio inserzioni dell'Istituto poligrafico e zecca dello 

Stato”; 

Atteso che l’art. 2, comma 6, del suindicato DM prevede espressamente che “Fino alla data di 

funzionamento della piattaforma ANAC, individuata nell'atto di cui al comma 5, gli avvisi e i 

bandi di gara, sono pubblicati con i medesimi termini di cui al comma 1 nella Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica italiana, serie speciale relativa ai contratti con esclusione degli 

avvisi e bandi di gara relativi a lavori di importo inferiore a cinquecentomila euro che, fino 

alla medesima data, sono pubblicati nell'albo pretorio del comune dove si eseguono i lavori. 

Fino alla medesima data, gli effetti giuridici di cui all'art. 73, comma 5, del codice continuano 

a decorrere dalla pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale e, per gli appalti di lavori di importo 

inferiore a euro 500.000, a decorrere dalla pubblicazione nell'albo pretorio del comune dove 

si eseguono i lavori. Fino alla data di cui al primo periodo del presente comma, per le finalità 

di cui all'art. 29 del codice, i bandi e gli avvisi sono pubblicati, entro i successivi due giorni 

lavorativi dalla pubblicazione avente valore legale, sulla piattaforma informatica del Ministero 

delle infrastrutture e trasporti anche tramite i sistemi informatizzati delle regioni ad essa 

collegati; 

Considerato  che la Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, quale fonte ufficiale di conoscenza delle 

norme in vigore in Italia e strumento di diffusione, informazione e ufficializzazione di testi 

legislativi, atti pubblici e privati, è edita dall’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato e 

pubblicata in collaborazione con il Ministero della Giustizia, il quale provvede alla direzione e 

redazione della stessa; 

 

 

 



                                                       

                   

  

Segue determinazione n. _______ del __________ 

 

Atteso che questa Azienda, al fine di adempiere agli obblighi di pubblicazione nazionali ha aderito 

alla piattaforma IOL Inserzioni on – line, nuova piattaforma web di IPZS che permette a tutti 

(Pubblica Amministrazione, professionisti, aziende e cittadini), previa registrazione, di 

effettuare la pubblicazione degli annunci nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana”; 

Considerato che la piattaforma IOL – Inserzioni on – line, può essere utilizzata per richiedere la 

pubblicazione di annunci e altri avvisi prescritti da leggi e regolamenti (pubblicità legale) 

e che in particolare la Gazzetta Ufficiale Parte I, V Serie Speciale – Contratti Pubblici, riporta 

gli annunci commerciali della Pubblica Amministrazione, mentre la Gazzetta Ufficiale Parte II 

– Foglio delle Inserzioni, contiene gli annunci commerciali e giudiziari di soggetti pubblici e 

privati; 

Atteso che la pubblicazione dei bandi sulla GURI - V Serie Speciale – Contratti Pubblici, viene 

effettuata a titolo oneroso e che per tale motivo, tenuto conto della mole di procedure ad 

evidenza pubblica che si sta procedendo a indire e conseguentemente pubblicare, si rende 

necessario provvedere allo stanziamento, a plafond, di un importo pari a € 39.000,00=Iva 

esclusa; 

Considerato che tale impegno di spesa deve essere considerato vincolante fino alla data di pieno 

funzionamento della piattaforma ANAC; 

Ritenuto di dover assegnare, in favore dell’IPZS, il servizio di pubblicazione dei Bandi sulla GURI – V 

Serie Speciale – Contratti Pubblici, per un importo a plafond pari a € 39.000,00=Iva esclusa; 

Ritenuto ai sensi e per gli effetti dell’art. n. 101, comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016, di dover individuare 

quale Direttore dell’esecuzione del contratto il Dott. Davide Massacci, Responsabile del 

Settore Acquisizione Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione fatture, che possiede le 

competenze professionali per svolgere tale incarico; 

Visto  il D. Lgs. n. 50/2016; 

 
DETERMINA 

 

Per i motivi esposti in premessa: 

1. di assegnare, in favore dell'IPZS, il servizio di pubblicazione dei Bandi sulla GURI V Serie Speciale - 

Contratti Pubblici, per un importo a plafond pari a € 39.000,00=Iva esclusa; 

2. di dare atto che l'importo di € 39.000,00=Iva esclusa verrà imputato al n. A514030201 del Piano dei 

Conti - Centro di costo 100021; 

3. di dare atto che tale impegno di spesa deve essere considerato vincolante fino alla data di pieno 

funzionamento della piattaforma ANAC, ai sensi dell’art. 2, comma 6, del Decreto ministeriale 

infrastrutture e trasporti 2 dicembre 2016; 

luisanna.perra
Font monospazio
1489

luisanna.perra
Font monospazio
28.09.2022



                                                       

                   

  

Segue determinazione n. _______ del __________ 

 

4. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Dott. Davide Massacci, Responsabile del 

Settore Acquisizione Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione fatture; 

5. di autorizzare la SC Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di 

pagamento dietro presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di 

regolarità del servizio da parte degli Uffici competenti; 

 
 
 

Il Direttore della S.C. A.B.S. 
Avv. Federica Pillai 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Resp. Sett. Acq. Beni San. e Serv./Liq. Fatture Dott. D. Massacci  

luisanna.perra
Font monospazio
1489

luisanna.perra
Font monospazio
28.09.2022


		2022-09-27T15:21:16+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2022-09-27T22:35:44+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-09-28T13:01:26+0200
	PERRA LUISANNA




